PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015                                                                                     № 1531
	О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 20.11.2014 № 1764 «Об утверждении муниципальной    программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гороховецкого района на период  до 2020 года»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Гороховецкого района постановляет:
1. Внести изменения в приложение к постановлению  администрации Гороховецкого района от 20.11.2014 № 1764 «Об утверждении  муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гороховецкого района на период до 2020 года» следующего содержания:
1.1. Строку 10 «Объемы и источники финансирования Программы»  раздела  I. «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гороховецкого района на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования  Программы
	Общий объем финансирования на весь период действия Программы составляет:
81 830,2 тыс. руб., в том числе:

-22 615,3  тыс. руб.    -  средства областного бюджета;

-14 904,9  тыс. руб.    -  средства местных бюджетов;

-44 310,0 тыс. руб. - привлеченные средства частных инвесторов, средства предприятий коммунального комплекса, средства собственников жилых помещений

1.2. Раздел  VI. Объемы и источники финансирования Программы  изложить в следующей редакции:
«Объем  финансирования Программы в период  до 2020  года  составляет – 81 830,2 тыс. руб., в  том  числе: 22 615,3  тыс. руб. –  средства  областного  бюджета,  14 904,9  тыс. руб. – средства местных бюджетов, 44 310,0 тыс. руб. – привлеченные средства частных инвесторов, средства предприятий коммунального комплекса и средства собственников жилых помещений.

Из них распределение по годам:
	Годы
	Итого
	Средства бюджета, тыс. руб.
	Средства внебюджетных источников

	областной
	местный

	2014
	410,2
	114,1
	6,1
	290,0

	2015
	100,0
	-
	0,0
	100,0

	2016
	3510,0
	-
	2120,0
	1390,0

	2017
	6073,0
	4618,4
	1154,6
	300,0

	2018
	56940,0
	12160,0
	3040,0
	41740,0

	2019
	14577,0
	5722,8
	8584,2
	270,0

	2020
	220,0
	-
	-
	220,0

	Итого
	81830,2
	22615,3
	14904,9
	44310,0

Объемы и источники финансирования уточняется ежегодно.
Финансирование мероприятий Программы за счет средств местного бюджета осуществляется в соответствии с решением Совета народных депутатов Гороховецкого района о местном бюджете на текущий финансовый год.

Организационное обеспечение Программы осуществляют органы и  структурные подразделения администрации Гороховецкого района».

1.3. Приложение №2 к программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на сайте администрации Гороховецкого района.
Глава администрации  района                                                               Е.В. Матвеева
Приложение к Программе
Мероприятия муниципальной Программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Гороховецкого района на период до 2020 года»
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб.
	В том числе за счет средств, тыс. руб.
	Ответственный
за реализацию мероприятий

	федераль-ного бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета
	Внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по информационному обеспечению Программы

	1.1. Формирование ежегодного плана мероприятий Программы
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	1.2.Выполнение отчетов по  реализации планов мероприятий
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	1.3.Энергетические  обследования (энергоаудит) учреждений (зданий)

и объектов коммунальной инфраструктуры
	2014-2019
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	450,0
	Учреждения бюджетной сферы, организации коммунальной отрасли

	1.4.Мониторинг  и оценка эффективности Программы по целевым показателям
	2014-2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	ИТОГО:

	 450,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	450,0

	2. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности объектов бюджетной сферы

	2.1. Мероприятия по снижению потребления топливно-энергетических ресурсов

	2.1.1. Реконструкция уличного освещения в исторической части города Гороховца с заменой опор и светильников по программе энергосбережения и энергоэффективности
	2017-2018
	56680,0
	0,0
	12160,0
	3040,0
	41480,0
	Администрация Гороховецкого района,
МУ «Управление городским хозяйством»

	2.1.2 Мероприятия, направленные на снижение  потребления ТЭР      учреждениями (установка  приборов учета потребления ресурсов, внедрение  энергосберегающего  оборудования, утепление  входных дверей, окон (замена), чердачных  перекрытий и подвалов,  фасадов, установка теплоотражателей)
	2014-2020
	840,0
	0,0
	0,0
	0,0
	840,0
	Учреждения бюджетной сферы района

	ИТОГО:

	57520,0
	0,0
	12160,0
	3040,0
	42320,0

	3.Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры

	3.1. Мероприятия по снижению потребления топливно-энергетических ресурсов

	3.1.1. Перевод  на индивидуальное электрическое отопление жилых помещений  в 7-и  многоквартирных жилых домах  в  пос. т/п Большое Гороховецкого района (в связи с выводом из эксплуатации нерентабельной угольной котельной)
	2016
	3360,0
	0,0
	0,0
	2120,0
	1240,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	3.1.2. Техническое перевооружение (реконструкция)  угольной котельной общеобразовательной школы по ул.Ленина, д.2а  в с.Фоминки  Гороховецкого района
(перевод на газ)
	2017
	5773,0
	0,0
	4618,4
	1154,6
	0,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района, теплоснабжающая организация

	3.1.3. Установка блочно-модульной газовой котельной для теплоснабжения объектов социальной сферы по ул.Советская  д.2а  в с.Фоминки  Гороховецкого района
	2018-2019
	14307,0
	0,0
	5722,8
	8584,2
	0,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района, теплоснабжающая организация

	3.1.4  Внедрение систем регулирования и защиты электродвигателей  насосного оборудования на 8-и артезианских скважинах Гороховецкого района (МО Денисовское, МО Куприяновское)
	2017-2018
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района, ресурсоснабжающие  организации

	ИТОГО:

	23740,0
	 0,0
	10341,2
	 11858,8
	1540,0

	4. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности  на транспорте

	4.1. Мероприятия по снижению потребления топливно-энергетических ресурсов

	4.1.1.Внедрение геоинформационных систем на транспортном комплексе коммунальной техники для оптимизации расходов на горюче-смазочные материалы
	2014
	 120,2
	 0,0
	  114,1
	 6,1
	 0,0
	 Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	ИТОГО:

	 120,2
	 0,0
	  114,1
	 6,1
	0,0

	ВСЕГО по Программе:

	81830,2
	0,0
	22615,3
	14904,9
	44310,0